
V tomto školní roce pořádá naše škola studijní zájezd s předvánoční atmosférou do Německa: 

NĚMECKO 2024 
Termín: 2. - 6. 12. 2024 

cena 8750,-Kč zahrnuje: 4x ubytování v hotelu/hostelu se snídaní – dopravu – cestovní pojištění 

- v ceně zájezdu není zahrnuto: strava (vyjma snídaně), vstupné, kapesné 

 

Předběžný program:  

1. den 
- odjezd ze Žlutic v nočních/časných ranních hodinách do Berlína – 

CHECK POINT CHARLIE (bývalý přechod mezi západním a 

východním Berlínem) – TOPOGRAFIE TERORU (expozice 

dokumentující zločiny nacismu) – procházka po městě: BERLÍNSKÁ 

ZEĎ (EAST SIDE GALERY) – POSTUPIMSKÉ NÁMĚSTÍ – 

PAMÁTNÍK HOLOKAUSTU – MÍSTO POSLEDNÍHO ÚKRYTU A. HITLERA – 

BRANIBORSKÁ BRÁNA – ŘÍŠSKÝ SNĚM (pokud se zadaří, podíváme se na Berlín z kupole 

budovy) – ulice POD LIPAMI – RITTERSPORT (návštěva prodejny a výrobny čokolády) – 

BEBELPLATZ  (náměstí, kde se pálily knihy v r. 1933) – BERLÍNSKÝ CHRÁM … návštěva 

DDR MUZEA (interaktivní muzeum zobrazující každodenní život ve východním bloku) 

- vánoční trhy – ubytování 

 

2. den 
- návštěva OLYMPIJSKÉHO STADIONU – obchodní a společenské 

středisko EUROPA-CENTER – KAISER-WILHELM-

GEDÄCHTNISKIRCHE (r. 1943 těžce poničený kostel, dnes jako 

připomínka války) – KURFÜRSTENDAMM (obchodní ulice) – 

ALEXANDERPLATZ S TELEVIZNÍ VĚŽÍ – POMNÍK BERLÍNSKÉ 

ZDI s ukázkou rozdělení Berlína 

- návrat na ubytování 

 

3. den 
SACHSENHAUSEN – koncentrační tábor (nespadal do kategorie 

vyhlazovacích táborů; uvězněno zde bylo např. 1200 českých 

vysokoškolských studentů, kteří se účastnili demonstrací po pohřbu 

medika Jana Opletala; 3 roky zde byl vězněn Josef Čapek … bylo zde 

vytvořeno „padělatelské komando“, které v rámci Operace 

Bernhard padělalo pro Říši dolar a zejména libru, kterou se podařilo 

Němcům dostat v Británii do oběhu (velmi povedené falešné libry tvořily 

na konci války zhruba 40 % z celkové měny v oběhu) ... nebo Uhrmacherkommando, jež pro SS 

opravovalo hodinky po zavražděných Židech … 

- POSTUPIM – místo Postupimské konference r. 1945 - předmětem konference 

byla poválečná správa Německa a také uspořádání a rekonstrukce válkou poničené Evropy 

- SANSSOUCI 

- přejezd na ubytování 

 

4. den 
- DRÁŽĎANY: BRÜHLSKÁ TERASA s výhledem na Labe – zámek 

RESIDENZSCHLOSS se 101m dlouhou freskou – ZWINGER (komplex 

barokních budov se zahradou a zvonkohrou) – FRAUENKIRCHE 

(barokní symbol saské metropole) – MUZEUM HYGIENY (interaktivní 

stálá výstava: „Vše o lidském těle“)… vánoční trhy, Primark … 

- návrat na ubytování 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Druhá_světová_válka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa


 

5. den 
- MÍŠEŇ: prohlídka středověkého centra, návštěva 

PORCELÁNKY MEISSEN (exkluzivní porcelán se zde vyrábí již 

300 let) 

- MORITZBURG: lovecký zámeček, kde se natáčela klasická 

pohádka Tři oříšky pro Popelku 

- návrat do Žlutic v pozdních nočních hodinách 

 

 

Předpokládané vstupné (není zahrnuto v ceně zájezdu): 

 

DDR MUZEUM 8 € 

OLYMPIJSKÝ STADION 12,50 € 

TELEVIZNÍ VĚŽ 13,50 € 

PORCELÁNKA MÍŠEŇ 10 € 

MORITZBURG 2,50 € 

 

 

Program – je předběžný, stále se na něm pracuje. Vstupné – uvedeno zatím přibližně. Zájezd se 

uskuteční pouze při naplnění daného počtu účastníků. 

Podrobné informace k organizaci zájezdu a platbě obdrží přihlášení účastníci zájezdu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NĚMECKO 2024 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA ZÁJEZD 
 

PŘIHLAŠUJI svého syna/svou dceru 

 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

na poznávací zájezd do Německa, který pořádá škola v termínu 2. - 6. 12. 2024. 

 

 

Datum a podpis zákonného zástupce: 

 

 …………………………………………………………………………………………

. 

 

 

 

 

 

 

 

NĚMECKO 2024 
 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA ZÁJEZD 
pro plnoleté žáky 

 

jméno: 

 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

Přihlašuji se na poznávací zájezd do Německa, který pořádá škola                               

v termínu 2. - 6. 12. 2024. 

 

 

Datum a podpis: 

 

 …………………………………………………………………………………………

. 


